dibus noftris imperpetuum, totus Ducatus Normannix, cum
fuis Juribus & Pertinentiis , etiam cum hiis qux de Prxfenti in

Manibus noftris non exiftunt; una cum Civitatibus, Villis, For-

taliriis, Terris, Patriis, Dominiis, atque Locis quibufcumque

,

pcr Nos infra Regnum Francix pro Tempore Guerrx noftrx ob-

rentis, feu per eam adquifitis, Habenda Nobis, Hxredibus,

& Succefforibus noftris integre & pacifice, ita qujjd inde libere

poffimus difponere quomodocumque Nobis placuerit.

Item, quod Nos, Hxredes, & Succeffores imperpetuu.m
,

Prxmink omnia & fingula , una cum eorum Homagiis, Obcdien-

riis, Ligeantiis, Feodis, Vaflallis, Recognitionibus , Superiorita-

ribiis, Refortis, mero & mixto Imperio, ac omnibus & fingulis

eorum Juribus & Pertinentiis , etiam hic non fpecificatis (licet

fint talia qux de fui Natura feu propter eorum Excellentiarn non
tranfeunt fub generalitatc verborum , fed fpecialem Expolitionem

requirant) HabeaMUS pacifice & quiete, & teneamus tanquam

Dominus Li|eus &c Supremus eorum , ac omnium & fingulorum

Hominum , feu Subditorum , de Civitatibus , Terris , Patriis , &
Locis fupradiftis, tamquam Vicinus Regis Francix, & non ab

aliquo Hominum, ied a (blo Deo; Ita quod hber^ ab omni Sub-

jedione, Jurifdidione, Obedientia, Superioritate , Recognitione

Regis & Coronae Francix & cujufcunque alterius , ficut per Nos
& Concilium noftrum advifari poterit & fcribi : Ita quod nec

Rex Francia quifcunque
,
pro tempore exiftens , ratione Coronx

Francix , aut alio quocunquc , Titulo feu Colorc , nec aUus quis-

Cunque, nili Nos, & Hxredes, aut Succeffores noftri, feu ha-

bentes Caufam a Nobis, aliquid Juris, feu Jurifdiftionis, aut Su-

perioritaris vendicare pocerit, feu debeat, auc habere Rebus aut

Perfonis fupradidis.

Et debent Prxmifla omnia, fic generaliter & in grofto expres-

fata, rcdigi per extenfum in Scripturam, & Nos inde fecurari lic

per viam CelTionis, Tranfportationis, Liberationis , Renunciatio-

nis, & aliis quibufcunque Modis & ita fub bonis, claris, fpeciali-

bus, fecuris, &i ?pertis Modo, Fovma, & verbis, ficuc Nos &
Concilium nollrum fciverimus lciberc feu advifare.

Et, pro eo quod quxdam ex prxdi&is^qux Nobis per Prxfen-

tem Tractatum remanere & liberari deberent, abfque Gucrra
inferenda Pofteflbribus eorumdem , verifimiliter haberi non de-

beant ; videtur Nobis quod , ii pro illis per Nos Guerras ficri o-

porteat, quod ea omnia, qux per hujufmodi Guerras, per Nos
faciendas, obtinebuntur, Nobis renianere debeant per Ipfos Mo-
dum & Formam ,

quibus alia fupcrius expreirata Nobis remanere

debent.

• IX.

765.
Ann. D.

1419.
An. 7.

H. S-

Ex Biil.

Cot.

Tiieriui.

B. 6.fot.

16. A.

telitio t

* Petitiones fa^a pro parte franci<e , cur» Refponjiombits.

PR.ESupposiTis femper Protestationibus in hac Materia
FACTIS

,

Pro Bono Pacis finalis & Tranquillitatis perpetux, inter Chri-
ftianilTimum & SerenilTimum Principeni & Dominum noftpum
.Metiiendillimum Dominum Karo/um Se<tum, Dei Graria , Fra?/-

corum Kegem, & Excellentiflimum Principem Hefjricum, cadem
Gratia, Regem Auglia, SuccelTorcs, Re;»na, Pacrias, & Sub-
ditoii eorumdem, videtur elTe Rationi &: Juftitix congruum,ym6
necelTarium ,

quod, ut ad Pacem iplam perveniatur, Ipfe Rex
Ai!g':a illa concoidet qux fequuntur;

Pri.mo, quod Ipfe Rex Auglia., pro Se, fuis Hxredibus

,

Succeflbribus, &abeoCaufam habentibus, Renunciet omnibus
& lingulis Juribus, Caufe, Querelx, .Acrioni, & Titulo, qux
haitenus Ipie & fui Prxdeceflbres habuerunt, auc prxtenderunt

,

feu prxtcndit Ipie habere aut habuilTe , No.mini & CoroniE
Regni Francia & in eifdem , Causa , Colore , feu Titulo Prxde-

-cellbrum fuorum , fui vel alterius cujufcunque , tam pro Se ,

quam pro fuis Succeflbribus, & ab eo vel eis Caufam habentibus,

Juive Titulum in eifdem habere prxtendenribus nunc vel in futu-

rum, ad Utilitatem, Comnxjdum , & Profedfum diifti Domini
noftri Francorum Regis, Hxredum, & Succeflbrum fuorum, ac

ab eo Caufam habentium; Omnibulque [uri & Titulo, ratione

& Causa Succeflionis , Conqueftx , Acquilitfii , Emptionis

,

Tranflationis , Tranfportus, vel alias quovifmodo, competentibus Ann.D.
auc fpedtantibus , competiturifque vel fpeaaturis, Ipli Rcgi Afiglia, 1419
vel fuis Prxdeceftoribus, tam Paternis & Matemis, quam Colla- He». f.
teralibus , vel aliis, SuccefTionibus

, Juribus , Titulis, Rationibus,
five Caulis, aut Coloribus quibufcunque, In Dominiis, Principa-
tibus, Terris, Caftris, Fortalitiis, Locis, Redditibus, Servituti-
bus, Homagiis , Reflbrtis , Superioritatibus , & Serviuis quibus-
cunque, infra Regnum Francix exiftentibus.

IsTE Articulus placet Regi Anglia ufque huc
,

^ffonf.

Et vult Dominus nofler Rex quod Ifle Articuks Fniiatttr fic ,ExcEPTis tantummodo ^ Reservatis diilo Regi An-
glix Principatihut , Ducatiius , Comitatibus, Domimis , Civitatihus,
Cafhis, Fortalitiis, Villis, hifulis , e^ luocis, Homagiis, Superiori-
tatibus, Servitiis, Refortis , Ligeantiis, Subjeilioniius , [^ aliis Re-
bus e^ Juribus quibufcunque

,
qua fecwidum Tenorem Pnefentis

Traiiatus Regi Anglix , Haredihus , ^ Affignatis fuis , ac Succes-
foribus fuis , remanehunt

,
poteruntque ^ debehunt competere ^

fertinere;

^a omnia, in ipfa fuaRenunciatione , melioribus Modis ^ For-
mis , qui Sibi & Conctlio fuo videhuntur expedire , in Genere ^ in
Specie Refervahit.

Velfic,

Exceptis tantummodo illis, qua prxfato Regi Anglix ^er /ir^-

fentem Pacem remanehunt , poteruntque e^ dehebunt competere d^
pertinere , tam ratione c^ Caufa Traftatus de Bretigny

,
qttam

Captionis & Redempcionis Regis Johannis Francix : & etiam om-
ni Jure ,

quod poffit petere vel inquirere ratione Trium Millionum
Scutorum , de quibus in dido Tradbcu dc Bretigny Mentio faila
fuit ,• necnon omnihus ^ fmgulis Guerris e^ Proceljihus , ab inde or-
tis , feu oriendis in futurum , in Curirs qiiibufcumque , tam Ecclefia-

fticis ,
quam Secularibus , in quocunque jtatu decifie vel indecifa fo-

rent , aut per Appellationem nonfufpenfa.

Ite.M, Renunciabit idem Rex Anglia Feodis, Superioritatibus, petitio 1.& Domaniis Ducatuum Turonenfis, Andegavia, & Britannia, &
Comitatuum ac Patriarum Flandria <^ Ccenomania ; & generaliter

omnibus Pcritionibus
,
qux Rex Anglia fecit , aut facere potuit

,

auc potelt , Regji Francia
,
quacunque de Causa Hoc lit vel fuerit;

Exceptis hiis, quae ad prxfcncem Tractatum iibi dcbent rema-
neie.

Iste Articulus »0» placet Domino nofho Regi. Reffonf.

I T E M
, Jurabit & Promictet, in verbo Regio , Idem Rex An- Petitio 3.

glia, pro fuis Hxredibus, Succeflbribus , & ab eo Caufam ha-
bentibus

,
quod non recipiet , aut acceptabit in futurum , Cefllo-

nem aut Tranfportum juris vel Tituli Regni feu Corona Francia
de & a quacunque Perlbna

,
qux nunc vel in futurum fperet

,

autfpedet, feu habeat, auc habere prxtendac Jus, Titulum, iive

Caufam in ditftis Regno & Corona , Titulo fucceflorio , hxrcdita-

rio, vel alio quocunquc; ncc etiam Principaribus * & Dominiis, * x.
nunc, vel in fucurum, diclo Domim noftro Regi, aut fuis Hxredi- ,g._
bus, vel Succeflbribus pertinennbus

:

Exceptis tamen illis qux per Tradtatum & Pacem hujufmodi
fibi debent remanere.

E', fi tempore jam tranfado, vel in futurum, aliqux tales vel

conlimiles Cefliones auc Tranfporcus elTenc vel forenc Factx ,

Tradtarx, live Proniiflx, auc Faifti, Tractati, five Piomiffi, il-

lis, e.munc prout excunc, & excunc prourexnunc, Renunciac,

& Renunciibic , ad Utilitatem , Commodum , & Profe<ftum

prafati Doirini jioftri Regis , fuorumque Hxredum, Succefforum,

& Caufani ab eo habentium
,
quotiens fuerit expediens & oportu-